Valor Total Geral 
R$ 5.449,91 

5. LEVANTAMENTO DE MERCADO  

Consideradas tais soluções, a Dispensa de licitação se mostra mais adequada à satisfação da necessidade deste 

órgão, haja vista que o valor da média cotada não ultrapassa o valor de R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil 

setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), conforme Decreto Nº 12.343, de 30 de Dezembro 

DE 2024, sendo obedecido o disposto no inciso I do art. 33 da Lei nº 14.133, de 2021. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

6.1. O valor estimado da contratação é de R$ 5.449,91 (Cinco Mil Quatrocentos e Quarenta e Nove Reais e 

Noventa e Um Centavos).  

6.2. O valor estimado da contratação foi elaborado seguindo as regras previstas no art. 23 da Lei Federal nº 

14.133/2021, acompanhados dos preços unitários referenciais, das memórias de cálculo e dos documentos que

[...]

75, II da Lei Federal nº 14.133/2021, pelo critério MENOR PREÇO, considerando o objetivo, a especificação, os 
quantitativos e requisitos da presente contratação descritos neste Termo e anexos. O valor limite para os casos de Dispensa 
de Licitação em que se enquadra a presente contratação refere o valor de R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e 
vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), conforme Decreto Nº 12.343, de 30 de Dezembro DE 2024. 

7.1. O valor estimado da contratação é de R$ 5.449,91 (Cinco Mil Quatrocentos e Quarenta e Nove Reais e Noventa e Um 
Centavos).  

7.2. O valor estimado da contratação foi elaborado seguindo as regras previstas no art. 23 da Lei Federal nº 14.133/2021, 
acompanhados dos preços unitários referenciais, das memórias de cálculo e dos documentos que lhe dão suporte, com os

[...]

CREF4/SP, CNPJ nº 03.676.803/0001-59. Contratada: F R SIQUEIRA LTDA. CNPJ:

49.778.788/0001-50. Objeto: Aquisição de carimbos para a Sede Regional de São Paulo
do CREF4/SP, conforme solicitação do Departamento Administrativo. Data: 10/06/2025.
Valor: R$ 353,61 (trezentos e cinquenta e três reais e sessenta e um centavos).
Vigência: 3 (três) meses. Fundamentação Legal: Inciso II, do art. 75, da Lei nº.
14.133/21.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 2322/2025. Contratante: Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região
- CREF4/SP, CNPJ nº 03.676.803/0001-59.

[...]

fornecimento de equipamentos, suporte técnico, instalação, ativação e configuração.
Restando adjudicado e homologado o presente Pregão Eletrônico para a vencedora:
GETICOM SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 38.299.789/0001-04,
no valor Global: R$ 8.640,00 (oito mil seiscentos e quarenta reais). DATA DE
ASSINATURA: 17 de junho de 2025.

DONATO FARIAS DA COSTA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA – Nº 90003/2025

O Presidente do Coren-AP, usando de suas atribuições legais e em
conformidade com o Inciso IV, Art. 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, resolve

[...]

Enfermagem da Bahia - Coren-BA, promovido pelo Conselho Federal de Enfermagem
(Cofen), ocorrerá entre os dias 8 e 11 de setembro de 2025. Restando adjudicado e
homologado o presente Dispensa Eletrônica para a vencedora do Item 1: DIVINA
APARECIDA DOS REIS TEIXEIRA MAIA CNPJ: 59.058.349/0001-27, no Valor Global: de
R$1.349,40 (Um mil, Trezentos e Quarenta e Nove reais e Quarenta centavos); e Itens
2, 3, 4, 5, 6 e 7 Fracassados. DATA DE ASSINATURA: 17 de junho de 2025.

DONATO FARIAS DA COSTA